
Nr 9–10 (189–190) WRZESIEŃ–PAŹDZIERNIK 2008 CENA 10,00 ZŁ

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych
ul. Wawelska 52/54, 00–922 Warszawa

tel./fax 0 22 825 85 56

PL ISSN 1428-5940

BIULETYN INFORMACYJNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH



DYREKCJA GENERALNA LASÓW PAŃSTWOWYCH
ul. Wawelska 52/54, 00–922 Warszawa tel./fax 0 22 825 85 56

Dyrektor generalny Lasów Państwowych – Marian PIGAN tel. 0 22 825 60 28
Sekretariat Dyrektora Generalnego
– naczelnik Anna TRZECIAK-WISZOWATA 0 22 825 85 70
– rzecznik prasowy Lasów Państwowych  0 22 825 94 02
Wydział Kadr i Doskonalenia Zawodowego – naczelnik Agnieszka GRZEGORCZYK 0 22 825 54 02
Inspekcja Lasów Państwowych – główny inspektor Konrad GRZYBOWSKI  0 22 825 93 09
Zespół Radców Prawnych – koordynator Marek RATYŃSKI 0 22 825 85 62
Zespół ds. Obronności i Ochrony Informacji Niejawnych – Mariusz KWIECIŃSKI 0 22 825 85 62
Główny inspektor Straży Leśnej – Tadeusz PASTERNAK 0 22 825 85 62
Stanowisko ds. BHP – główny specjalista Piotr GOTOWICKI 0 22 825 85 63
Wydział ds. Gospodarki Zasobami Mieszkaniowymi i Lokalowymi – naczelnik Jerzy ŁOKIETKO 0 22 825 99 51

Zastępca dyrektora generalnego LP ds. gospodarki leśnej – Ryszard KAPUŚCIŃSKI 0 22 825 85 10
Wydział Hodowli i Użytkowania Lasu – naczelnik Wojciech FONDER 0 22 825 09 86
Wydział Ochrony Lasu – naczelnik Aldona PERLIŃSKA 0 22 825 25 27
Wydział Ochrony Przyrody – naczelnik Jolanta BŁASIAK  0 22 825 90 56 w. 254
Wydział Stanu Posiadania – naczelnik Sławomir SAWICKI 0 22 825 25 27
Wydział Urządzania Lasu i Geoinformatyki – naczelnik Jacek PRZYPAŚNIAK 0 22 825 85 63
Stanowisko ds. Łowiectwa – główny specjalista Jan BŁASZCZYK 0 22 825 85 62

Zastępca dyrektora generalnego LP ds. marketingu i organizacji – Tomasz WÓJCIK 0 22 825 85 61
Wydział Marketingu i Handlu – naczelnik Andrzej BALLAUN 0 22 825 85 53 w. 111
Wydział Współpracy z Zagranicą – p.o. naczelnika Piotr BORKOWSKI 0 22 825 99 51 w. 123
Wydział Rozwoju Organizacyjnego i Technologicznego – naczelnik Jerzy KAPRAL 0 22 825 85 52
Wydział Informatyki – naczelnik Mariusz BŁASIAK 0 22 825 85 51
Wydział ds. Zamówień Publicznych – kierownik Alina NIEWIADOMSKA 0 22 825 88 23

Zastępca dyrektora generalnego LP ds. ekonomicznych –  
Główny księgowy – Elżbieta GRAJNY-OLBROMSKA 0 22 825 79 29
Wydział Analiz Ekonomicznych i Planowania – naczelnik Artur KRÓLICKI 0 22 825 17 66
Wydział Logistyki – naczelnik Walerian ŻYNDUL 0 22 825 85 56

Adresy, telefony i telefaksy Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych
15–950 BIAŁYSTOK, ul. Lipowa 51 tel. centr. 0 85 748 18 00, fax 0 85 652 23 73
80–804 GDAŃSK, ul. Rogaczewskiego 9/13 0 58 302 00 71, fax 0 58 302 11 25
40–952 KATOWICE, ul. Huberta 43/45 0 32 251 43 02 do 04, fax 0 32 251 57 39
31–159 KRAKÓW, al. Słowackiego 17a 0 12 633 54 33, fax 0 12 633 13 51
38–400 KROSNO, ul. Bieszczadzka 2 0 13 436 44 51, fax 0 13 436 43 01
20–950 LUBLIN, ul. Czechowska 4 0 81 532 70 31, fax 0 81 532 49 47
91–402 ŁÓDŹ, ul. J. Matejki 16 0 42 631 79 00, fax 0 42 631 79 82
10–959 OLSZTYN, ul. Kościuszki 46/48 0 89 527 05 09, fax 0 89 527 21 70
64–920 PIŁA – KALINA 0 67 212 48 44, fax 0 67 212 64 78
60–815 POZNAŃ, ul. Gajowa 10 0 61 866 82-41, fax 0 61 847 28 69
26–600 RADOM, ul. 25 Czerwca 68 0 48 385 60 00, fax 0 48 385 60 01
70–965 SZCZECIN, ul. J. Słowackiego 2 0 91 432 87 00, fax 0 91 422 53 13
78–400 SZCZECINEK, ul. Mickiewicza 2 0 94 372 63 00,  fax: 0 94 372 63 01
87–100 TORUŃ, ul. Mickiewicza 9 0 56 658 43 00, fax 0 56 658 43 66
03–841 WARSZAWA, ul. Grochowska 278 0 22 517 33 00, fax 0 22 517 33 61
50–357 WROCŁAW, ul. Grunwaldzka 90 0 71 328 30 11, fax 0 71 328 24 01
65–950 ZIELONA GÓRA, ul. Kazimierza Wlk. 24 0 68 325 44 51, fax 0 68 325 36 30

Zakłady o zasięgu krajowym podporządkowane dyrektorowi generalnemu LP
Centrum Informacyjne Lasów Państwowych ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa              tel. 0 22 822 49 31
Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa      0 22 356 18 16
Leśny Bank Genów Kostrzyca Miłków 300, 58–535 Miłków          0 75 713 12 39
Ośrodek Kultury Leśnej ul. Działyńskich 2, 63–322 Gołuchów          0 62 761 50 45
Ośrodek Rozwojowo-Wdrożeniowy Lasów Państwowych Bedoń, ul Sienkiewicza 19, 95–020 Andrespol         0 42 677 25 00
Ośrodek Techniki Leśnej ul. Zaciszna 2, 63–200 Jarocin          0 62 747 35 82
Zakład Informatyki Lasów Państwowych Bedoń, ul. Sienkiewicza 19, 95–020 Andrespol           0 42 677 25 45

BIULETYN INFORMACYJNY LASÓW PAŃSTWOWYCH
REDAGUJĄ: Sławomir Trzaskowski (redaktor naczelny), Zbigniew Święcicki (redaktor), Karolina Lew-Mirska (skład i opr. tech.)
ADRES REDAKCJI: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r., nr 3, 02–362 Warszawa, tel. 0 22 822 49 31, 0 22 822 32 01 w. 515

Numer opublikowano 10.10.2008 r., nakład 1500 egz.



1BILP 9–10/2008

SPIS TREŚCI

ZARZĄDZENIA I DECYZJE DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
(od 30 lipca do 25 września 2008 r.) ............................................................................................................................................................. 2

ZARZĄDZENIA

Nr 63 z 27 sierpnia 2008 r.
w sprawie powołania zespołu zadaniowego do opracowania nowego wzoru mundurów leśnika ............................................................... 2

DECYZJE

Nr 78 z 27 sierpnia 2008 r.
w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko rzecznika prasowego
Lasów Państwowych ................................................................................................................................................................................... 3

NARADA DYREKTORÓW RDLP, Jaszowiec, 21–23 lipca 2008 r. ............................................................................................................ 4

Zarządzenie nr 22 dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych Olsztyn z 11 sierpnia 2008 r.
w sprawie powołania regionalnej komisji konkursowej w RDLP Olsztyn do IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu „CZYSTY LAS” ............ 7

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży, zatwierdzone przez dyrektora generalnego Lasów Państwowych:

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Gdańsk ................................................................................................................................ 8

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice .............................................................................................................................. 9

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Krosno ............................................................................................................................... 10

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Lublin ................................................................................................................................. 10

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź ....................................................................................................................................11

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Piła ..................................................................................................................................... 11

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom ............................................................................................................................... 11

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecinek ......................................................................................................................... 12

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Toruń .................................................................................................................................. 12

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Warszawa .......................................................................................................................... 13

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Zielona Góra ...................................................................................................................... 13

OGŁOSZENIA ........................................................................................................................................................................................... 14

NOTATKI .................................................................................................................................................................................................... 15



2
BILP 9–10/2008

ZARZĄDZENIA I DECYZJE DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH (od 30 lipca do 25 września 2008 r.)

ZARZĄDZENIA

• Zarządzenie nr 63 z 27 sierpnia 2008 r. w sprawie powołania zespołu zadaniowego do opracowania nowego wzoru mundurów leśnika 
(OR-1743-14/08)

• Zarządzenie nr 64 z 28 sierpnia 2008 r. w sprawie powołania komisji przetargowej ds. zamówienia publicznego na zaprojektowanie  
i wykonanie serwerowni oraz sieci elektryczno-logicznej w budynku przy ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, w Warszawie  
(OP-2710-5/1/08) – bez publikacji (przyp. red.)

DECYZJE

• Decyzja nr 77 z 4 sierpnia 2008 r. w sprawie powołania komisji ds. likwidacji składników majątkowych biura Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych (EL-423-108/08/192) – bez publikacji (przyp. red.)

• Decyzja nr 78 z 27 sierpnia 2008 r. w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko rzecznika 
prasowego Lasów Państwowych (GK-110-81/08) – załączniki bez publikacji (przyp. red.)

• Decyzja nr 79 z 27 sierpnia 2008 r. w sprawie zlecenia Instytutowi Badawczemu Leśnictwa w Sękocinie Starym realizacji dziesięciu 
nowych tematów badawczych (OR-5010/33/08) – bez publikacji (przyp. red.)

• Decyzja nr 80 z 27 sierpnia 2008 r. w sprawie powołania komisji ds. protokolarnego przejęcia od Pana Waldemara Sieradzkiego lokalu 
mieszkalnego w Warszawie, przy ul. Nowowiejskiej10/12, będącego dotychczas przedmiotem bezumownego wykorzystywania 
(EL-221-1120/08/102) – bez publikacji (przyp. red.)

• Decyzja nr 81 z 29 sierpnia 2008 r. w sprawie wprowadzenia jednolitego tekstu Regulaminu Pracy Dyrekcji Generalnej Lasów Państwo-
wych (GK-1654-4/08) – bez publikacji (przyp. red.)

ZARZĄDZENIE NR 63 
dyrektora generalnego Lasów Państwowych 

z 27 sierpnia 2008 r.

W SPRAWIE POWOŁANIA  
ZESPOŁU ZADANIOWEGO DO OPRACOWANIA
NOWEGO WZORU MUNDURÓW LEŚNIKA 

OR-1743-14/08

Na podstawie § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 
ministra ochrony środowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa  
z 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospo-
darstwu Leśnemu Lasy Państwowe, jak też w związku z upoważ-
nieniem zawartym w art. 33, ust. 1 ustawy z 28 września 1991 r.  
o lasach (jednolity tekst w Dz. U. z 2005 r., nr 45, poz. 435,  
z późniejszymi zmianami), zarządza się, co następuje.

§ 1
1. Powołuję zespół zadaniowy, zwany dalej zespołem, w składzie:

1) Adam Wasiak, dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-
wych Radom – przewodniczący;

członkowie:
2) Tadeusz Pasternak  – główny inspektor Straży Leśnej,
3) Stanisław Wypych – naczelnik Wydziału Organizacji i Kadr 

RDLP Katowice,
4) Maria Brzozowska – nadleśniczy Nadleśnictwa Różańsko, 

RDLP Szczecin,
5) Małgorzata Błyskun – zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa 

Strzałowo, RDLP Olsztyn,

6) Robert Paciorek – główny specjalista ds. szkodnictwa leśnego 
i ochrony mienia RDLP  Toruń,

7) Jan Seremet  – leśniczy w Nadleśnictwie Celestynów, RDLP 
Warszawa,

8) Ewa Culic – Krajowa Sekcja Pracowników Leśnictwa NSZZ 
„Solidarność”,

9) Paweł Kania – Związek Leśników Polskich w Rzeczypospo-
litej Polskiej,

10) Olga Zając – Krajowa Sekcja Leśnictwa i Ochrony Środo-
wiska Związku Zawodowego  Budowlani,

11) Tadeusz Lisiecki – dyrektor ZUP LP w Łodzi,
12) Wiesław Dąbrowski – zastępca dyrektora ZPUH LP w Olsz-

tynie,
13) Miłosława Hyży – kierownik Zespołu Doskonalenia Kadr 

ORWLP w Bedoniu,
14) pracownik Instytutu Wzornictwa Przemysłowego w Warszawie,
15) pracownik Instytutu Włókiennictwa w Łodzi.

2. Pracami zespołu kieruje przewodniczący.
3. Obsługę i pomoc w pracach zespołu zapewni Ośrodek Rozwo-

jowo-Wdrożeniowy LP w Bedoniu.

§ 2
Celem prac zespołu jest sprawowanie nadzoru merytorycznego 

nad procesem opracowywania i wyboru projektów nowego wzoru 
mundurów leśnika.

§ 3
Do zadań zespołu należy w szczególności:

1) określenie sposobu opracowania założeń projektowych nowego 
wzoru umundurowania,

2) udział w opracowaniu i zaopiniowanie założeń wymienionych  
w pkt. 1 przed ich przedstawieniem do akceptacji dyrektorowi 
generalnemu Lasów Państwowych,

3) ogłoszenie konkursu na opracowanie projektów wzoru mundurów 
leśnika,



3BILP 9–10/2008

4) wybór i zarekomendowanie dyrektorowi generalnemu Lasów 
Państwowych jednego z przedstawionych projektów nowego 
wzoru mundurów, 

5) opracowanie propozycji wdrożenia nowego wzoru mundurów 
leśnika,

6) przedstawienie propozycji rozwiązań prawnych, logistycznych 
oraz finansowych dotyczących zakupu, dystrybucji i nowych 
zasad użytkowania, a także rozliczania się z pobieranych przed-
miotów mundurów przez pracowników PGL LP.

§ 4
Do realizacji celów przedstawionych w § 2 zespół ma prawo:

1) korzystać z materiałów na temat mundurów, opracowanych 
przez jednostki LP;

2) konsultować z:
a) pracownikami Lasów Państwowych, którzy są użytkownikami 

mundurów leśnika;
b) dystrybutorami mundurów;
c) dotychczasowymi producentami mundurów;
d) innymi osobami prawnymi lub fizycznymi, które mogą być 

pomocne w realizacji zadań zespołu.

§ 5
Przewodniczący zespołu może poszerzyć jego skład, wykazany 

w § 1, o osoby występujące w charakterze ekspertów.

§ 6
Wymagane Regulaminem Organizacyjnym Dyrekcji Generalnej 

Lasów Państwowych (zwanej dalej DGLP) uzgodnienie w sprawie 
udziału pracowników spoza DGLP w zespołach zadaniowych 

uznaje się za spełnione, z mocy niniejszego zarządzenia, poprzez 
przyjęcie, iż kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwo-
wych, będący przełożonymi pracowników, o których mowa w § 1, 
umożliwią członkom zespołu udział w pracy zespołu, a koszty dele-
gacji (przejazdy) tych pracowników odniosą w ciężar działalności 
administracyjnej danej jednostki. Koszty zakwaterowania i wyży-
wienia związane z pracami zespołu pokryje DGLP.

§ 7
Członkowie zespołu, którzy nie są pracownikami PGL LP, wyko-

nują swoje zadania w ramach prac zespołu za pisemną zgodą prze-
łożonych oraz na podstawie umów cywilno-prawnych zawartych 
między członkiem zespołu i Ośrodkiem Rozwojowo-Wdrożeniowym 
Lasów Państwowych w Bedoniu. Koszty zakwaterowania i wyży-
wienia tych osób pokryje DGLP.

§ 8
1. Przewodniczący zespołu przedłoży dyrektorowi generalnemu 

Lasów Państwowych pisemne sprawozdania z realizacji zadań 
wymienionych w § 3.

2. Termin zakończenia pracy zespołu ustalam na 30 czerwca 2009 r. 

§ 9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan

DECYZJA NR 78 
dyrektora generalnego Lasów Państwowych 

z 27 sierpnia 2008 r.

W SPRAWIE POWOŁANIA  
KOMISJI REKTUTACYJNEJ  
DO PRZEPROWADZENIA NABORU  
NA STANOWISKO RZECZNIKA PRASOWEGO 
LASÓW PAŃSTWOWYCH

GK-110-81/08

Na podstawie § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 
ministra ochrony środowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa  
z 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospo-
darstwu Leśnemu Lasy Państwowe, jak też w związku z upoważ-
nieniem zawartym w art. 33 ust. 1 ustawy z 28 września 1991 r.  
o lasach (tekst jedn.- Dz. U. z 2005 r., nr 45, poz. 435, z późn. zm.) 
ustalam, co następuje.

§ 1
1. Powołuję komisję rekrutacyjną, zwaną dalej komisją, której zada-

niem jest wyłonienie – w drodze postępowania rekrutacyjnego 
– kandydatów na stanowisko rzecznika prasowego Lasów 
Państwowych, w następującym składzie:
Przewodniczący: Sławomir Trzaskowski, dyrektor Centrum 

Informacyjnego LP.

Członkowie:
– Wojciech Fonder, naczelnik Wydziału Hodowli i Użytkowania 

Lasu DGLP,
– Anna Trzeciak–Wiszowata, naczelnik Sekretariatu Dyrektora 

Generalnego LP,
– Agnieszka Grzegorczyk, naczelnik Wydziału Kadr i Doskona-

lenia Zawodowego DGLP,
– Piotr Borkowski, p.o. naczelnika Wydziału Współpracy  

z Zagranicą DGLP.
2. Dopuszcza się wykonywanie swoich zadań przez komisję  

w niepełnym składzie, nie mniej jednak niż w obecności  
4/5 członków, w tym jej przewodniczącego.

§ 2
Końcowym efektem pracy komisji będzie wyłonienie – spośród 

złożonych ofert – kandydatów do pracy na stanowisku rzecznika 
prasowego Lasów Państwowych i przedłożenie ich dyrektorowi 
generalnemu Lasów Państwowych, w celu ostatecznego wyboru.

§ 3
Zakończenie pracy komisji nastąpi nie później niż 26 września 2008 r.

§ 4
Szczegółowy zakres prac komisji zostanie określony w regula-

minie postępowania rekrutacyjnego, stanowiącym załącznik  
do decyzji (bez publikacji – przyp. red.).

§ 5
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan



4
BILP 9–10/2008

NARADA DYREKTORÓW 
regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych 

Jaszowiec, 21–23 lipca 2008 r.

GD-013/4/2008

Naradę prowadził dyrektor generalny Lasów Państwowych  
dr inż. Marian Pigan. Ponadto uczestniczyli w niej: Zofia Chrem-
pińska – dyrektor Departamentu Leśnictwa MŚ, Tomasz Wójcik –  
– zastępca dyrektora generalnego LP oraz naczelnicy Dyrekcji 
Generalnej LP. 

Dyr. gen. LP M. Pigan przedstawił porządek dzienny narady:
1. Analiza sytuacji ekonomicznej LP po I półroczu 2008 r. i zało-

żenia do planu finansowo-gospodarczego LP na 2009 r.
2. Analiza pozyskania i sprzedaży drewna po I półroczu 2008 r.
3. Nowe zasady sprzedaży drewna.
4. Sprawa transportu drewna.
5. Realizacja zadań z zakresu gospodarki leśnej.
6. Sprzedaż i zamiany gruntów w LP.
7. Rada Naukowa Leśnictwa.
8. Informacja o wynikach pracy zespołu zadaniowego ds. polityki 

kadrowo-płacowej w LP.
9. Harmonogram prac urządzeniowych w 2008/2009 r.
10. Inwentaryzacja wielkoobszarowa.
11. Prace zespołu ds. nowelizacji instrukcji urządzania lasu.
12. Informacja o stanie prac nad zarządzeniem o tajemnicy przed-

siębiorstwa w LP.
13. Strategia informacyjna dotycząca nowych zasad sprzedaży 

drewna.
14. Sprawa pielgrzymki.
15. Księga identyfikacji wizualnej.
16. Informacja o kontrolach problemowych i doraźnych ILP.
17. Sprawa prawidłowości danych wprowadzanych do hurtowni.
18. Mała retencja.
19. Rozrachunki wewnątrzbranżowe.
20. Sprawy różne.

Dyr. gen. LP M. Pigan poinformował o bieżącej sytuacji  
na rynku drzewnym w kontekście rozmów z Polską Izbą Gospodar-
czą Przemysłu Drzewnego i zorganizowanego przez nią protestu. 
Podsumował I półrocze br. omawiając najważniejsze zagadnienia 
obejmujące m.in. wyniki rokowań internetowych i współpracę  
z przemysłem drzewnym, sprawę odwołań od rokowań interneto-
wych, obniżkę cen surowca drzewnego i spadek tempa jego sprze-
daży oraz potrzebę weryfikacji planu finansowo-gospodarczego LP 
na 2008 r. W tym okresie wprowadzono tryb konkursowego naboru 
na stanowiska dyrektorów RDLP i nadleśniczych. 

Ad 1
Nacz. A. Królicki przedstawił wyniki ekonomiczne LP po I półro-

czu 2008 r. w porównaniu z planem finansowo-gospodarczym LP  
i analogicznym okresem 2007 r. oraz poszczególnymi RDLP:
– przychody,
– koszty,
– wynik finansowy.

Przypomniał o zasadzie dyscyplinowania kosztów proporcjonal-
nie do realizacji sprzedaży. Omówił: układ rodzajowy kosztów, 
zmiany wartości zapasów, środki pieniężne i inne aktywa finan-
sowe. Zanalizował zagadnienia płacowe i zatrudnienie, w tym  
przeciętne miesięczne wynagrodzenia i nagrody oraz strukturę 
wynagrodzeń wg RDLP w porównaniu z planem oraz pierwszą 
połową 2007 r.

Omówił również założenia do planu finansowo-gospodarczego 
LP na 2009 r. – współczynnik kosztów do przychodów, wyliczony na 
podstawie 3 lat nieklęskowych i zweryfikowany na podstawie zadań 

do wykonania, przychody na podstawie szacunków brakarskich, 
ceny średnie z ostatnich 24 miesięcy, koszty jednostkowe prac  
na poziomie roku 2008, remonty – wielkości niezbędne, narzut na 
utrzymanie jednostek nadrzędnych jak w 2008 r., wysokość zatrud-
nienia – jak w 2008 r., budowa środków trwałych – z własnych środ-
ków. Priorytety inwestycyjne: budowa dróg i leśniczówek, mała 
retencja. Do końca sierpnia br. należy złożyć zapotrzebowanie  
na środki z funduszu leśnego, z kalkulacją kosztów. 

Ad 2
Zast. dyr. gen. LP T. Wójcik zanalizował pozyskanie i sprzedaż 

drewna w I półroczu 2008 r. w odniesieniu do RDLP, planu finanso-
wo-gospodarczego LP na 2008 r. i analogicznego okresu roku ubie-
głego, omawiając:
– pozyskanie i sprzedaż drewna (plan pozyskania na br. wynosi 

32,4 mln m3 – zwiększono plan pozyskania gatunków liściastych, 
zmniejszono iglastych); przedstawił: realizację sprzedaży 
poszczególnych sortymentów drzewnych w LP w br. na tle lat 
2006–2007 w aspekcie wykonania planu sprzedaży na 2008 r. 
(tempo sprzedaży jest mniejsze niż w roku ubiegłym), dynamikę 
produkcji sprzedanej  przemysłu drzewnego w latach 2007–2008, 
zaprezentował również stopień realizacji umów na sprzedaż 
drewna wg struktury odbiorców;

– zapasy (poziom prawidłowy);
– ceny grubizny ogółem na tle lat 2005–2007, obniżki cen i masy 

surowca drzewnego objęte obniżką, zwrócił uwagę na zróżnico-
wanie cen pomiędzy jednostkami LP, omówił tendencje kształto-
wania się cen na poszczególne sortymenty surowca.
Omówił także rentowność poszczególnych gałęzi przemysłu 

drzewnego (tartacznego, płyt i sklejek, stolarki budowlanej, meblo-
wego) na tle innych gałęzi przemysłu oraz sytuację na rynkach 
zagranicznych celulozy, tektury, a także wyrobów papierniczych,  
płyt i produktów drzewnych. 

Dyr. gen. LP M. Pigan – w nawiązaniu do tych informacji – 
skonstatował, że sytuacja na rynku drzewnym wymaga systema-
tycznego monitorowania. Zachęcił do dyskusji na temat cen drewna, 
tempa sprzedaży oraz ewentualnej zmiany struktury oferty. 

Wszyscy dyrektorzy RDLP przedstawili informacje o aktualnej 
sytuacji na rynku drzewnym na ich terenie i podejmowanych działa-
niach. 

Dyr. gen. LP M. Pigan w podsumowaniu wypowiedzi na ten 
temat przypomniał o konieczności starannego analizowania struk-
tury kosztów oraz  zachowania relacji pomiędzy kosztami i przycho-
dami. Następnie odniósł się do specyfiki sytuacji na rynku drzewnym 
na terenie poszczególnych RDLP w aspekcie dalszych działań, 
poruszając kwestie m.in. polityki cenowej, sprzedaży poprzez 
„e-drewno”, współpracy z przemysłem drzewnym, zmiany pozycji 
cięć uwzględniającej potrzeby hodowlane oraz zwiększenia sprze-
daży detalicznej. 

W dyskusji udział wzięli dyrektorzy: J. Kaczmarek,  
P. Grygier, S. Wencel,  K. Pakulski, K. Szabla, P. Lutyk,  
L. Banach.

Zast. dyr. gen. LP T. Wójcik podsumowując tę dyskusję 
przedstawił obowiązujący tok postępowania w zakresie poli-
tyki cenowej, uwzględniający nadleśnictwa „klęskowe”.  
W kontekście nawiązał też do zapisów ustawy o ochronie 
konsumentów i konkurencji.

 
Dyr. gen. LP M. Pigan odniósł się do sprawy zmiany pozycji 

planu cięć – bezwzględnym priorytetem są potrzeby hodowlane  
i plany urządzenia lasu. 

W dyskusji na ten temat udział wzięli dyrektorzy: J. Kaczma-
rek, P. Grygier, K. Szabla, S. Wencel. 



5BILP 9–10/2008

Dyr. Departamentu Leśnictwa MŚ Z. Chrempińska przeka-
zała informację o problemach poruszonych na spotkaniach z przed-
stawicielami przemysłu drzewnego (z udziałem Ministerstwa 
Gospodarki).  

Ad 3
Nacz. A. Ballaun  przedstawił wyniki pracy zespołu zadanio-

wego, powołanego zarządzeniem DGLP nr 11/2008 ds. nowelizacji 
zasad sprzedaży drewna przez PGL LP. Podstawowym założeniem 
nowelizacji jest kontynuowanie sprzedaży za pośrednictwem 
Portalu Leśno-Drzewnego, z uwzględnieniem aplikacji „e-drewno” 
oraz  równości wszystkich nabywców na rynku. Nowelizacja miała 
na celu zwiększenie przejrzystości redakcyjnej, poprawy funkcjo-
nalności, uproszczenie procedur i zwiększenie czytelności kryte-
riów – podstawowe zasady sprzedaży zawarte będą w zarządzeniu 
DGLP, natomiast rozstrzygnięcia szczegółowe w regulaminach, 
wytycznych, decyzjach itd. W nawiązaniu omówił m.in. systemy 
sprzedaży drewna podmiotom gospodarczym  i osobom fizycznym, 
ogólny schemat sprzedaży drewna w LP, rokowania internetowe  
w Portalu Leśno-Drzewnym – jeden etap do wyczerpania oferty, 
kryteria oceny zapotrzebowania na drewno w Portalu (cena, termin 
płatności, wartość zakupu, liczba lat współpracy), wagi poszczegól-
nych kryteriów, roczną aukcję w aplikacji „e-Portal”, negocjacje 
handlowe, aukcje i submisje, „e-drewno”, sprzedaż detaliczną  
i internetową, aplikację „e-sklep”, pule, zadania Komisji Leśno-
Drzewnej.   

   
W dyskusji udział wzięli i poruszyli następujące kwestie:

dyr. J. Kaczmarek – przeanalizowania uwag pisemnych, zgłoszo-
nych przez dyrektorów RDLP;

dyr. S. Wisiński – przekazania programu ACER dla nadleśnictwa 
(został przekazany), RDLP i DGLP (w ciągu tygodnia zostanie 
przekazany) w związku z nowelizacją zasad sprzedaży, jak też 
stanu prac informatycznych nad modyfikacją Portalu;

dyr. gen. LP M. Pigan podkreślił, że zmodyfikowane zasady sprze-
daży drewna zapewniają optymalny rynkowy instrument sprze-
daży w odpowiedzi na postulaty urynkowienia sprzedaży drewna, 
zgłaszane przez przemysł drzewny; odniósł się do wpływu 
obecnej dekoniunktury na rynek drzewny; zgłaszane uwagi  
o zasadach sprzedaży będą starannie rozważane – termin ich 
nadsyłania upływa 31 sierpnia 2008 r.; istnieje potrzeba weryfi-
kacji danych wprowadzanych do bazy i poprawienia błędów  
np. w NIP, KRS itp.; przypomniał o monitorowaniu realizacji 
umów i zabezpieczaniu transakcji;

 zast. dyr. gen. LP T. Wójcik – zgłoszone uwagi zostaną rozpa-
trzone, a projekt zasad zostanie poddany konsultacji z klientami, 
w związku z tym przedstawił także projekt zasad sprzedaży 
drewna, opracowywany na Litwie;  

dyrektorzy L. Banach i K. Szabla – optymalizacji geografii dostaw 
drewna.  

Ad 4
Zast. dyr. gen. LP T. Wójcik przedstawił propozycję głównego 

inspektora transportu drogowego zmiany zasad oceny masy 
ładunku przy transporcie drewna, czyli umieszczania masy ładunku 
na kwicie wywozowym.

Ad 5 
Nacz. W. Fonder omówił realizację zadań z zakresu zagospo-

darowania lasu w I półroczu 2008 r. w odniesieniu do poszczegól-
nych RDLP i planu finansowo-gospodarczego LP na 2008 r.:
– odnowienia i zalesienia (pozostała część zadań będzie zrealizo-

wana jesienią z uwagi na zalecenie DGLP sadzenia jesiennego 
z użyciem sadzonek kontenerowych),

– poprawki (udatność upraw jest bardzo duża),
– wprowadzanie podszytów,
– pielęgnację gleby i niszczenie chwastów,
– czyszczenia wczesne i późne,

– trzebieże wczesne (wykonanie jest na dość małym poziomie, ale 
zostanie nadrobione, jeśli poprawi się sytuacja na rynku 
drzewnym).
Poruszył również sprawę realizacji Krajowego Programu Zwięk-

szania Lesistości w kontekście braku gruntów do zalesień, przeka-
zywanych przez Agencję Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa. 
Konieczna jest weryfikacja IV etapu KPZL.

Zanalizował zadania budżetowe dotyczące zalesień i przebu-
dowy drzewostanów – ich wykonanie jest prawidłowe. Zaprezen-
tował koszty jednostkowe w realizacji podstawowych zadań  
z zakresu hodowli lasu i zwrócił się do dyrektorów RDLP o prze-
analizowanie przyczyny zbyt dużych różnic. Nawiązał do sprawy 
certyfikacji w systemie FSC. Obecnie kilka RDLP nie ma certyfi-
katu, ponieważ firma certyfikująca SGS została zawieszona. 
Standardy krajowe FSC mają być weryfikowane, również pod 
względem zgodności z prawem krajowym i unijnym. W najbliż-
szych dniach planowana jest wizyta robocza w LP nowo powoła-
nego dyrektora FSC, w celu omówienia bieżących problemów. 
Poinformował, że oczekuje się, iż Polska zostanie przyjęta  
do systemu certyfikacji PEFC jeszcze w tym roku. Przekazał 
również interpretację prawną ministra środowiska, dotyczącą 
publicznych wód płynących i informację o nowelizacji prawa 
wodnego w kontekście zarządu i uprawnień właścicielskich LP 
nad wodami płynącymi oraz stojącymi. Nadleśniczy może złożyć 
wniosek o zarząd nad wodami publicznymi płynącymi, jednak 
wraz z uzyskaniem zarządu nie nabędzie uprawnień właściciel-
skich. W najbliższym czasie szczegółowe pismo w tej sprawie 
zostanie przekazane do RDLP. Odnośnie realizacji projektu małej 
retencji, nadal brak ustawy o ocenie oddziaływania na środowi-
sko, są natomiast wytyczne Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. 
Poinformował, że notyfikacja funduszu leśnego na lasy niepań-
stwowe została przekazana do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, jednak szanse jej załatwienia są nikłe.

Dyr. Departamentu Leśnictwa MŚ Z. Chrempińska przypom- 
niała, że Krajowy Program Zwiększania Lesistości jest programem 
kierunkowym i w przyszłym roku planowana jest jego nowelizacja. 
Związane jest to z nowelizacją prawa ochrony przyrody, w tym  
w odniesieniu do sieci Natura 2000. 

Nacz. A. Perlińska omówiła realizację zadań z zakresu ochrony 
lasu w pierwszej połowie br.:
– ograniczanie powierzchni populacji szkodliwych owadów (zabiegi 

wykonano na powierzchni 60 tys. ha, na terenie 12 RDLP i doty-
czyły one barczatki sosnówki, strzygoni choinówki, brudnicy 
mniszki, foliofagów dębu i chrabąszcza);

– ochrona lasu przed zwierzyną, stanowiąca 60% kosztów ochrony 
lasu (grodzenia, mechaniczne i chemiczne sposoby ograni-
czania szkód);

– ochrona lasu przed chorobami grzybowymi.
Przedstawiła również informację dotyczącą edukacji leśnej 

społeczeństwa, finansowanej z budżetu państwa, w tym edukacji 
dzieci niepełnosprawnych. Poinformowała o inwestycjach w leś-
nych kompleksach promocyjnych i posiedzeniach rad społeczno- 
-naukowych w LKP. Zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
lasu realizowane były na poziomie ubiegłego roku – przeciętna 
powierzchnia pożaru wynosiła 0,2 ha, wykonano nowe pasy prze-
ciwpożarowe i odnowiono już istniejące, uporządkowano z materia-
łów łatwopalnych powierzchnię leśną. Przedstawiła funkcjonowanie 
systemu obserwacji naziemnej i zastosowanie sprzętu lotniczego. 

Dyr. gen. LP M. Pigan w podsumowaniu tych wypowiedzi 
podkreślił, że zadania z zakresu pielęgnacji lasu należy realizować 
z należytą starannością, nie dopuszczając do powstawania opóź-
nień. 

Dyr. Departamentu Leśnictwa MŚ Z. Chrempińska zwróciła 
uwagę na bardzo duży udział w kosztach ochrony lasu zadań zwią-
zanych z ochroną przed zwierzyną.  



6
BILP 9–10/2008

Ad 6
Nacz. S. Sawicki przypomniał o zasadach sprzedaży nierucho-

mości w trybie art. 38 ustawy o lasach: celem sprzedaży jest racjo-
nalizacja i poprawa gospodarowania lasami oraz innymi 
nieruchomościami Skarbu Państwa, wnioski więc w tej sprawie 
muszą być starannie przemyślane i uzasadnione, zgodnie z wyma-
ganiami ustawowymi. W związku z tym poruszył zagadnienia:  
przetargowej formy sprzedaży gruntów leśnych, ustawy reprywaty-
zacyjnej i świadczeń rekompensacyjnych, planów zagospodarowa-
nia przestrzennego w kontekście gruntów nieleśnych oraz 
wytycznych zawartych w piśmie dyrektora generalnego LP  
z 16 kwietnia 2008 r. w sprawie zamiany gruntów. Przypomniał  
o ramowych kryteriach zamiany gruntów, opracowanych w 2006 r., 
służących do opracowania szczegółowych procedur w RDLP. Zwró-
cił uwagę na konieczność wypracowania na szczeblu RDLP jedno-
znacznych i czytelnych procedur postępowania w sprawie transakcji 
zamian.  

Dyr. gen. LP M. Pigan podkreślił, że wszystkie wnioski nadleś-
niczych w sprawie zamiany oraz sprzedaży gruntów muszą być 
szczegółowo i wnikliwie analizowane przez dyrektorów RDLP. 

Ad 7
Dyr. gen. LP M. Pigan poinformował o zamiarze powołania 

Rady Naukowej Leśnictwa, stanowiącej ciało opiniodawczo-dorad-
cze dyrektora generalnego LP.

Ad 8
Dyr. gen. LP M. Pigan we wprowadzeniu do tematu nawiązał  

do zarządzenia 50 DGLP z 2008 r. w sprawie opracowania polityki 
kadrowo-płacowej w LP i oparciu jej na przejrzystych zasadach 
oraz praktyce poszanowania stanowisk w LP.

Nacz. A. Grzegorczyk przekazała informację o stanie prac 
zespołu zadaniowego, powołanego zarządzeniem nr 50 DGLP  
z 2008 r., nad polityką kadrowo-płacową w LP. Celem zespołu jest 
opracowanie propozycji zmian zasad wynagradzania oraz polityki 
kadrowej w LP. Przedstawiła plan pracy zespołu oraz wstępne 
zasady modyfikacji współczynników płacowych dla grup pracowni-
czych w LP.

Nacz. A. Królicki przedstawił wskaźniki płacowe dla Służby 
Leśnej w nadleśnictwach, biurach RDLP i DGLP w odniesieniu  
do średniej w LP oraz obowiązujących przepisów.

Ad 9, 10 i 11
Nacz. J. Przypaśniak omówił sprawę harmonogramu prac 

urządzeniowych w latach 2008/2009, w tym koszty oraz katalog- 
-cennik prac urządzeniowych i glebowo-siedliskowych, zgodnie  
z pismem DGLP do jednostek LP. Odniósł się do: sieci Natura 2000 
w aspekcie planu urządzenia lasu, opracowań glebowo-siedlisko-
wych w PGL LP, prac fitosocjologicznych w LKP, struktury wiekowej 
drzewostanów, które się starzeją. Poinformował o stanie prac nad 
nowelizacją instrukcji urządzania lasu (główne przesłanki instrukcji 
to sieć Natura 2000 oraz kwestie techniczne związane  
z szacowaniem wielkości zasobów). Odniósł się do zagadnienia 
włączenia do planu urządzenia lasu ekonomicznej ekspertyzy 
nadleśnictwa. Poruszył sprawę inwentaryzacji wielkoobszarowej  
w aspekcie m.in. szacowania zasobów drzewnych w LP, drewna 
martwego oraz kosztów inwentaryzacji. Przypomniał zasady zleca-
nia prac urządzeniowych, zgodne z prawem zamówień publicz-
nych.

Dyr. gen. LP M. Pigan w podsumowaniu stwierdził, że nowe 
plany urządzenia lasu powinny znaleźć się w nadleśnictwach  
na początku roku, w którym rozpoczyna się okres ich obowiązywa-
nia. Należy dopilnować zgodności bazy w SILP-ie z planem urzą-
dzenia lasu.

Ad 12, 13 i 14
Dyr. CILP S. Trzaskowski przedstawił strategię promocyjną 

nowych zasad sprzedaży drewna, w tym plan kampanii obejmu-
jący: cel i zadania, grupy docelowe, harmonogram oraz badanie 
końcowe skuteczności podjętych działań. 

Projekt zarządzenia DGLP o tajemnicy przedsiębiorstwa w LP 
zostanie przekazany do konsultacji w najbliższym czasie. Tajem-
nicą przedsiębiorstwa mogą być objęte informacje związane z dzia-
łalnością gospodarczą. Podkreślił, że tajemnica przedsiębiorstwa 
musi być zdefiniowana w określonych procedurach, przed zapyta-
niem o daną informację. Przedstawił podstawy prawne udostępnia-
nia informacji oraz zasady ich klasyfikacji i ochrony. Informacji 
udziela kierownik jednostki.  

Poinformował również o założeniach organizacyjnych tegorocznej 
XII Pielgrzymki i Krajowej Narady Leśników  20 września 2008 r. 

Ad 15 
Rzecznik prasowy LP P. Przybylski omówił projekt zarządze-

nia DGLP w sprawie wprowadzenia księgi identyfikacji wizualnej, 
której celem jest ujednolicenie dokumentów identyfikujących  PGL 
LP oraz założenia polityki informacyjno-promocyjnej w aspekcie 
m.in. przekazów komunikacyjnych, grup docelowych, kanałów 
komunikacyjnych, taktyki komunikacji i koordynacji działań informa-
cyjnych.

 
Ad 16

Główny inspektor LP K. Grzybowski omówił wyniki kontroli 
problemowej na temat poprawności zawierania umów na udostęp-
nienie gruntów Skarbu Państwa oraz zabezpieczenia interesów 
Skarbu Państwa w aspekcie nadzoru sprawowanego przez 
dyrektorów RDLP, prawidłowości ewidencji umów, analizy opła-
calności, zgodności danych z raportami SILP, powstawania 
naniesień na gruntach LP, korzystności zamian gruntów w odnie-
sieniu do kształtowania granic. Omówił stwierdzone nieprawidło-
wości i zalecenia pokontrolne. Kontrolowano również poprawność 
naboru kandydatów na stanowiska dyrektorów RDLP i nadleśni-
czych oraz sprzedaż drewna w LP w latach 2007–2008, zwłasz-
cza wdrażanie zasad sprzedaży drewna zgodnie z zarządzeniem 
52A/2007. Zaprezentował analizę kontroli doraźnych, przeprowa-
dzonych przez ILP w latach 2001–2008 i skarg napływających  
do DGLP. Poinformował o kontroli funduszu leśnego prowadzonej 
przez NIK.

Dyr. gen. LP M. Pigan poinformował, że temat poprawności 
zawierania umów zostanie omówiony na naradzie z naczelnikami 
wydziału stanu posiadania RDLP. Istnieje problem prawny  
w uporządkowaniu sprawy obcych naniesień na gruntach LP. 

Ad 17
Nacz. A. Królicki przypomniał o konieczności zwracania 

uwagi na prawidłowość danych wprowadzanych do hurtowni  
i danych w bazach nadleśnictw. Zgodnie z pismem DGLP z 25 
czerwca br. sprawozdawczość w PGL LP będzie opierała się  
na bazach danych w nadleśnictwach. W związku z tym należy 
wprowadzić obowiązek drukowania comiesięcznego raportu  
z hurtowni i podpisywania go przez właściwego naczelnika 
(hodowla, ochrona itd.), co zapewni prawidłowość wprowadza-
nia danych. O problemach z hurtownią należy informować 
poprzez system zgłaszania błędów. Przypomniał o terminach 
zatwierdzania dokumentów w hurtowni. Zwrócił również uwagę 
na potrzebę szkoleń z SILP-u i hurtowni dla nowych pracowni-
ków w zakresie gospodarki leśnej oraz poinformował o szkole-
niach e-learningowych z Business Object. 

Dyr. gen. LP M. Pigan podkreślił, że SILP jest nowoczesnym 
narzędziem, na które poniesiono znaczne nakłady finansowe i musi 
być on wykorzystany do sprawozdawczości. Za jakość danych 
odpowiada kierownik jednostki. 



7BILP 9–10/2008

Nacz. J. Łokietko zwrócił uwagę na potrzebę przeszkolenia 
pracowników nadleśnictw w SILP-ie w zakresie infrastruktury oraz 
zdarzające się braki formalne we wnioskach o sprzedaż mieszkań.

Ad 18
Dyr. CKPŚ A. Wilińska przedstawiła informację o projektach 

przygotowanych przez Centrum Koordynacji Projektów Środowi-
skowych: mała retencja na terenach nizinnych, retencja wodna  
i ochrona przeciwpowodziowa w górach oraz rekultywacja terenów 
powojskowych i popoligonowych. Podkreśliła, że koszty kwalifiko-
wane są wyłącznie w związku z celem projektu, czyli retencją wody. 
Koszty całkowite projektu szacowane są na 175 mln zł, bierze  
w nim udział 190 nadleśnictw. Obecnie CKPŚ przygotowuje wnio-
sek do Komisji Europejskiej w tej sprawie. Zwróciła uwagę  
na konieczność uzyskania strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko (oraz dla poszczególnych inwestycji) i wymagania 
formalno-prawne związane z realizacją projektu. Działania w nadleś- 
nictwach muszą być zgodne z wytycznymi CKPŚ. Zasady finanso-
wania projektu obejmują prefinansowanie z funduszu leśnego, jako 
czasowe udostępnienie środków. W podejmowanych działaniach 
należy postępować zgodnie z prawem zamówień publicznych. 

CKPŚ opracowało szczegółową instrukcję, zawierającą m.in. 
sekwencję działań, wzory pism, zalecenia techniczne, sposób rozli-
czania i księgowania. Przewiduje się szkolenia dla koordynatorów 
małej retencji.  Przypomniała, że aby projekt mógł być finansowany 
przez UE, musi być zgodny z prawem unijnym. Poinformowała  
o działaniach już zrealizowanych, związanych z opracowaniem 
dokumentacji. Po uzyskaniu interpretacji z Ministerstwa Środowi-
ska i Ministerstwa Rozwoju Regionalnego o konieczności – lub 
braku – uzyskiwania pozwoleń budowlanych oraz wykonywania 
oceny oddziaływania na środowisko, dalsze informacje będą  
przekazywane na bieżąco do nadleśnictw.

Zast. dyr. gen. LP T. Wójcik podkreślił, że przestrzeganie 
procedur jest niezbędne i należy o tym poinformować nadleśni-
czych. Należy również skierować właściwych pracowników  
na szkolenia koordynatorów, ponieważ od nich w dużym stopniu 
będzie zależała prawidłowa realizacja projektu na terenie RDLP.  

Ad 19
Gł. księgowa LP E. Olbromska przedstawiła rozrachunki 

wewnątrzbranżowe za I półrocze 2008 r.  – rozliczenia budżetowe 
(za zadania zlecone), podatek dochodowy od osób prawnych, 
narzut na utrzymanie jednostek nadrzędnych, rozliczenia z fundu-
szem leśnym i  dodatkowe dochody funduszu leśnego. 

Ad 20
Dyr. Departamentu Leśnictwa MŚ Z. Chrempińska szczegó-

łowo omówiła stan prac nad projektem ustaw: o udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska i o ocenach oddziaływania  
na środowisko oraz nowelizacji ustawy o ochronie przyrody. Poin-
formowała o projekcie utworzenia generalnej i regionalnych dyrek-
cji ochrony środowiska oraz ich kompetencjach. Przedstawiła stan 
prac nad nowelizacją ustawy o lasach. Zwróciła uwagę na wpływ 
tych regulacji na plan urządzenia lasu.

 
Nacz. J. Błasiak w nawiązaniu do tej wypowiedzi zwróciła 

uwagę na uprawnienia organizacji ekologicznych, wynikające  
ze wspomnianych projektów. Odniosła się do obligatoryjnych 
planów zadań ochronnych dla obszarów sieci Natura 2000 i okre-
ślenia granic tych obszarów. Przedstawiła uwagi LP wniesione  
do projektów powyższych ustaw. Podkreśliła niezbędność udziału 
przedstawicieli LP w pracach wojewódzkich zespołów specjali-
stycznych.  

Pozostała część narady obejmowała program terenowy, doty-
czący świerczyn beskidzkich. Dyrektorzy RDLP oraz zaintereso-
wani naczelnicy DGLP 23 lipca 2008 r. uczestniczyli w programie 
zaprezentowanym przez Nadleśnictwo Gidle, obejmującym pokaz 
pracy maszyn wielooperacyjnych w leśnictwie.

Notowała
Anna Trzeciak

AKCEPTUJĘ:
DYREKTOR GENERALNY 
LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan

ZARZĄDZENIE NR 22 
dyrektora Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych Olsztyn 
z 11 sierpnia 2008 r.

W SPRAWIE POWOŁANIA 
REGIONALNEJ KOMISJI KONKURSOWEJ  
W RDLP OLSZTYN  
DO IV EDYCJI OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 
„CZYSTY LAS”

ZO-733-5/08

Na podstawie § 17 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia  
nr 50 ministra ochrony środowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa 
z 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu Państwowemu Gospo-
darstwu Leśnemu Lasy Państwowe, oraz § 18 regulaminu organi-

zacyjnego Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych Olsztyn,  
a także pkt. 6 regulaminu IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
„Czysty las” zarządzam, co następuje.

§ 1
W związku z ogłoszoną IV edycją Ogólnopolskiego Konkursu 

„Czysty las” powołuję regionalną komisję konkursową w składzie:
1. Ryszard Ziemblicki – przewodniczący.
Członkowie:
2. Krystyna Ziemak – przedstawicielka warmińsko-mazurskiego 

kuratora oświaty,
3. Alicja Szarzyńska – kierowniczka Olsztyńskiego Centrum 

Edukacji Ekologicznej,
4. Tadeusz Pampuch – RDLP Olsztyn,
5. Anna Bartoszewicz – RDLP Olsztyn,
6. Krystyna Kicowska – przedstawicielka Towarzystwa Przyjaciół 

Lasu,
7. Piotr Różański – przedstawiciel Towarzystwa Przyjaciół Lasu,
8. Joanna Sienkiewicz – RDLP Olsztyn.

§ 2
1. Komisja oceni wykonane prace na podstawie nadesłanych  

i potwierdzonych sprawozdań.
2. Zadaniem komisji jest zakwalifikowanie i wyłonienie uczestników 

finału konkursu.



8
BILP 9–10/2008

§ 3
Tryb pracy komisji określa przewodniczący.

§ 4
Komisja przekaże dyrektorowi RDLP Olsztyn listę laureatów 

konkursu na etapie regionalnym oraz listę laureatów, których prace 
zostaną przesłane do etapu centralnego, do 28 sierpnia 2008 
roku.

§ 5
Termin zakończenia prac komisji ustala się na koniec listopada 

2008 r.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR RDLP OLSZTYN
mgr inż. Jan Karetko

Do wiadomości:
1. Nadleśnictwa – wszystkie
2. Członkowie komisji
3. Towarzystwo Przyjaciół Lasu
4. DGLP
5. CILP

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY
ZATWIERDZONE PRZEZ DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Gdańsk

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Kolbudy
Skrzeszowo
121j

Somonino
Somonino
Sienna 21
83–314 Somonino

3121/3
18020
SR w Kartuzach
1966 

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
bud. gospodarczy

2. Kolbudy
Skrzeszowo
154i

Skrzeszowo
Żukowo
Skrzeszowo
83–331 Przyjaźń

154/5
1361
SR w Kartuzach
1930 

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny,
zasiedlony,
bud. gospodarczy

3. Kolbudy
Jodłowo
99fx

Nowa Wieś
Przywidzka
Przywidz
Majdany
ul. Piastowska 14
83–047 Przywidz

268/4
GDIG/00084216/2
SR Gdańsk-Północ
w Gdańsku
2026 

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny,
zasiedlony,
bud. gospodarczy, stajnia, 
studnia wiercona

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 3 września 2008 r.



9BILP 9–10/2008

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Namysłów
Wołczyn
387h

Starościn
Świerczów
Starościn
ul. Opolska 11
46–112 Świerczów

387/6
56650 
SR w Kluczborku
1727 

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
bud. gospodarczy

2. Siewierz
Gołonóg
71b

Ząbkowice
Dąbrowa Górnicza
Al. Zwycięstwa 3
41–300 Dąbrowa Górnicza

 919/2
33205
SR w Dąbrowie Górniczej
1183

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny,
zasiedlony,
bud. gospodarczy

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 19 sierpnia 2008 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Bielsko
Wapienica
40f

Janowice
Bestwina
Górska 74
43–512 Bestwina

1254/3
BB1B/00113895/2
SR w Bielsku Białej
1213 

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
bud. gospodarczy

2. Ustroń
Ustroń
106f

Cisownica
Goleszów
Cisownica 235
43–445 Goleszów

 962/9 i 962/10
62266
SR w Cieszynie
1092

budynek mieszkalny, 
dwurodzinny,
jeden lokal
zasiedlony, 
jeden pustostan

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 26 sierpnia 2008 r.

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Chrzanów
Chrzanów
207i

Bobrek
Chełmek
ul. Nadwiślańska 7
32–661 Bobrek

1164/5
37986
SR w Oświęcimiu
1829

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
bud. gospodarczy

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 3 września 2008 r.

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Świerklaniec
Świerklaniec
31h

Miasteczko Śląskie
Miasteczko Slaskie
ul. Leśna 3
42–610 Miasteczko Śląskie

286/51
61003
SR w Tarnowskich Górach
520

jeden lokal 
w budynku mieszkalnym, 
dwurodzinnym, zasiedlony,
bud. gospodarczy

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 5 września 2008 r.



10
BILP 9–10/2008

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu
ewidencyjnego,

gmina
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
Nr KW

Sąd Rejonowy
pow. działki  (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Świerklaniec
Świerklaniec
160g

Żyglinek
Miasteczko Śląskie
Śląska 152 
42–610 Miasteczko Śląskie

41/3
55752
SR w Tarnowskich Górach
1766

budynek jednorodzinny,
zasiedlony,
budynek gospodarczy

Zatwierdzam
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 22 września 2008 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Krosno

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Baligród
Baligród
współwłasność nieujęta  
w opisach taksacyjnych

Baligród
Baligród
ul. Wojska Polskiego 3A m. 4
38–606 Baligród

634
31869
SR w Lesku
udział 0,05203 w 2300 

jeden lokal 
w budynku mieszkalnym, 
czterorodzinnym, zasiedlony

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 3 września 2008 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Lublin

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Rudnik
Rudnik 
111i

Rudnik
miasto Rudnik
ul. Rzeszowska 206
37–420 Rudnik

5708/14
74455
SR w Nisku
1245 

budynek mieszkalny, 
dwurodzinny, zasiedlony,
bud. gospodarczy

2. Rudnik
Rudnik
60g

Kończyce
Nisko
Kończyce 92
37–400 Nisko 

 757/2
74514
SR w Nisku
2399

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny,
zasiedlony, 
bud. gospodarczy

3. Radzyń
Radzyń
463g

Kuraszew
Wohyń
Kuraszew 87
21–310 Wohyń

8883/2
45334
SR w Radzyniu Podlaskim
2666

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny,
zasiedlony,
bud. gospodarczy 

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 17 września 2008 r.



11BILP 9–10/2008

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Brzeziny
Regny
88k

Regny
Koluszki
Regny 3
95–040 Koluszki

327/1
45405
SR w Tomaszowie Mazowieckim
2425

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
bud. gospodarczy
i piwnica wolnostojąca

2. Brzeziny
Regny
182d

Wykno
Ujazd
Wykno 1
97–225 Ujazd

285/1
45405
SR w Tomaszowie Mazowieckim
1167

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny,
niezasiedlony,
bud. gospodarczy

3. Piotrków
Piotrków
32m

Wola Moszczenicka 
Moszczenica
Gazomia Nowa 122
97–310 Moszczenica

1844/4
83150
SR w Tomaszowie Mazowieckim
2259

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny,
zasiedlony,
bud. gospodarczy

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 21 sierpnia 2008 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Piła

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Płytnica
Płytnica
206Aj

Płytnica
Tarnówka
Płytnica 32/1
77–416 Tarnówka

201
38682
SR w Złotowie
1360 
(udział 482/1000)

budynek mieszkalny, 
dwurodzinny, 
lokal mieszkalny 
– pustostan

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 28 sierpnia 2008 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Kozienice
Zagożdżon
160m

miasto Pionki
ul. Dr M. Garszwo 91
26–670 Pionki

1803/3
5597
SR w Zwoleniu
844

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
drwalka

2. Łagów
Łagów
158k

Wola Łagowska
Wola Łagowska 116a
26–025 Łagów

70/9
47945
SR w Ostrowcu 
Świętokrzyskim
1036 

połowa budynku mieszkalnego, 
dwurodzinnego,
zasiedlonego,
½ bud. gospodarczego, piwnica

3. Łagów
Nieskurzów
100Bdx, bx

Nieskurzów Stary
Nieskurzów Stary 151
27–552 Baćkowice

1341/13, 1341/12
34683, 29867
SR w Opatowie
644, 458

część budynku mieszkalnego, 
dwurodzinnego,
zasiedlonego,
część 
bud. gospodarczego

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 28 sierpnia 2008 r.



12
BILP 9–10/2008

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Barycz
Barycz
277h

Barycz
Końskie
Barycz 67/1
26–200 Końskie

589/2
35595
SR w Końskich
886 

lokal w budynku mieszkalnym, 
dwurodzinnym, 
zasiedlony

2. Barycz
Barycz
277h

Barycz
Końskie
Barycz 67/2
26–200 Końskie

589/3
35595
SR w Końskich
398 

lokal w budynku mieszkalnym,
dwurodzinnym, 
zasiedlony

3. Włoszczowa
Włoszczowa
231n

Nieznanowice
Włoszczowa
Nieznanowice 23/2
29–100 Włoszczowa

630/2
52901
SR we Włoszczowej
4095 (udział 8303/17306) 

lokal w budynku mieszkalnym, 
dwurodzinnym, pustostan, 
2 stodoły, obora

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 17 września 2008 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Toruń

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1 2 3 4 5
1. Dąbrowa

Laskowice
232f

Sartowice
Świecie
Sartowice
86–160 Świecie

3232/1
45958
SR w Świeciu
1755

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
bud. gospodarczy

2. Golub-Dobrzyń
Konstancjewo
235j

Radziki Duże
Wąpielsk
Radziki Duże 74
87–337 Wąpielsk

782
24594
SR w Rypinie
2220

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny,
zasiedlony,
bud. gospodarczy

3. Solec Kujawski
Leszyce
196m

Nowa Wieś Wielka
Nowa Wieś Wielka
Al. Pokoju 4
86–060 Nowa Wies Wielka

555
BY1B/00087451/6
SR w Bydgoszczy
967

budynek mieszkalny, 
sześciorodzinny,
w tym pięć lokali mieszkalnych 
zasiedlonych, jeden 
niezasiedlony (pustostan),  
bud. gospodarczy

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecinek

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Manowo
Manowo
46h

Świeszyno
Świeszyno
Włoki 28
76-024 Świeszyno

46/2
52131
SR w Koszalinie
2117

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
trzy budynki gospodarcze,
studnia wiercona

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 7 lipca 2008 r.



13BILP 9–10/2008

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Warszawa

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Łuków
Kryńszczak
438o

Ławki
Łuków
Ławki 59C m. 2
21–400 Łuków

1020/17
58553
SR w Łukowie
współudział 33536/79982 
w działce o pow. 4020

budynek mieszkalny, 
ośmiorodzinny, zasiedlony,
do sprzedaży 
lokal nr 2, zasiedlony

2. Łuków
Kryńszczak
438w

Ławki
Łuków
Ławki 59B m.3
21–400 Łuków

1011/20, 1011/21
51509
SR w Łukowie
współudział 1060/23721
w ww. działkach o pow. 12 800

budynek mieszkalny, 
piętnastorodzinny,
zasiedlony,
do sprzedaży 
lokal nr 3, zasiedlony 

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 11 września 2008 r.

1 2 3 4 5
4. Solec Kujawski

Leszyce
215p

Tarkowo Dolne
Nowa Wieś Wielka
Tarkowo Dolne 48
86–060 Nowa Wieś Wielka

329
BY1B/00131892/3
SR w Bydgoszczy
2163

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony

5. Woziwoda
Twarożnica
1h

Łąg Lipki
Czersk
Łąg Lipki
89–652 Łąg

181/4
30934
SR w Chojnicach
udział 847/2358 
(ok. 316 m2 we współwłasności 
gruntowej)

lokal mieszkalny 
w budynku dwurodzinnym, 
niezasiedlony (pustostan)

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 3 września 2008 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Zielona Góra

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Babimost
Szczaniec
2k

Szczaniec
Szczaniec
66–225 Szczaniec 193

2/6
44028
SR w Świebodzinie 
2476

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
2 bud. gospodarcze

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 19 sierpnia 2008 r.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI – SPROSTOWANIE

(korekta błędu stwierdzonego w wykazie opublikowanym w BILP 4/2008)

W wykazie nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w Nadleśnictwie Parciaki (RDLP Olsztyn) w poz. 2, kolumna druga: „Nazwa 
obrębu ewidencyjnego, gmina, adres nieruchomości” mylnie podano w adresie numer – jest Rupin 20, powinno natomiast być Rupin 12.

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 24 lipca 2008 r.



14
BILP 9–10/2008

OGŁOSZENIA

Nadleśnictwo Gidle w Niesulowie (RDLP Katowice) informuje, że w:
1) leśnictwie Brzozówki, obręb leśny Dąbrowa Zielona, zostało skradzionych 13 płytek do numerowania drewna o kodzie leśnictwa 

020503 i następujących numerach: 816, 818, 819, 835, 836, 838, 3421, 35484, 35747, 35825, 35839, 35840 i 35844;
2) leśnictwie Gajki, obręb leśny Dąbrowa Zielona, zostało skradzionych 7 płytek do numeracji drewna o kodzie leśnictwa 020504 i nastę-

pujących numerach: 2444, 22789, 24277, 24279, 24280, 24284 i 24301;
3) leśnictwie Gajki, obręb leśny Dąbrowa Zielona, skradziono rejestrator leśniczego „PSION Workabout”;
4) leśnictwie Sowin, obręb leśny Dąbrowa Zielona, zostało skradzionych 20 płytek do numerowania drewna o kodzie leśnictwa 020502 

i następujących numerach: 3739, 6812, 6871, 7131, 7132, 7141, 7142, 7173, 7180, 7692, 8318, 8648, 9650, 10422, 10434, 10789, 
11051, 11058, 11074 i 11133.

Jednocześnie informuję, że postanowienia zarządzenia nr 55 z 4 listopada 1998 r. oraz nr 30 z 17 maja 2000 r. dyrektora generalnego 
Lasów Państwowych w sprawie obrotu i prowadzenia ewidencji urządzeń do cechowania pozyskanego drewna w jednostkach organiza-
cyjnych LP zostały spełnione.

NADLEŚNICZY
NADLEŚNICTWA GIDLE
mgr inż. Jan Wiśniewski 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź informuje, że:
1) w Nadleśnictwie Kolumna leśniczy leśnictwa  Żeromin podczas odbiórki drewna zgubił „magazynek” z czterdziestoma płytkami do 

numerowania drewna o kodzie 060601 i numerach od 1521 do 1560;
2) w Nadleśnictwie Spała (prawdopodobnie w trakcie odbiórki drewna) stwierdzono brak jednej płytki do numerowania drewna o kodzie 

061905 i numerze 509. 

DYREKTOR
REGIONALNEJ DYREKCJI 
LASÓW PAŃSTWOWYCH
mgr inż. Andrzej Gapiński

Nadleśnictwo Osusznica (RDLP Szczecinek) zawiadamia o zgubieniu legitymacji służbowej nr 13, wystawionej 1 czerwca 1994 r. 
pracownikowi Służby Leśnej na stanowisku leśniczego leśnictwa Sierżno, wydanej na nazwisko Bogdan Hefta.

NADLEŚNICZY 
mgr inż. Jarosław Czarnecki

Zespół Ochrony Lasu w Opolu informuje, że od 1 września 2008 r. nastąpiła zmiana siedziby biura ZOL w Opolu. Obecnie biuro 
znajduje się przy siedzibie Nadleśnictwa Opole, pod adresem:

Zespół Ochrony Lasu w Opolu
ul. Groszowicka 10
45–517 OPOLE
telefon, e-mail:
077 402 12 92/608 686 223 – Grzegorz Guzik: g.guzik@lasy.gov.pl
077 402 12 93/604 261 165 – Andrzej Radzik: a.radzik@ lasy.gov.pl
077 402 12 94/662 266 385 – Dariusz Hutka; d.hutka@lasy.gov.pl
Jednocześnie informujemy, że dotychczasowe numery telefoniczne biura przy ul. Ozimskiej 40 pozostają aktywne (automatyczne prze-

kierowanie) do 9 października 2008 r.

KIEROWNIK 
ZESPOŁU OCHRONY LASU

Grzegorz Guzik



15BILP 9–10/2008

NOTATKI



16
BILP 9–10/2008

UWAGA!

Biuletyn tylko w prenumeracie
realizowanej przez Centrum Informacyjne Lasów Państwowych

Zamówienia należy składać do Centrum Informacyjnego Lasów Państwowych:

• faxem: 022 823 96 79,

• e-mailem: prenumerata@cilp.lasy.gov.pl,

• lub pocztą pod adres redakcji.

Zamówienie jest podstawą do wystawienia faktury.

Jednostki organizacyjne, związane z Lasami Państwowymi – płatność na podstawie faktury.

Pozostali do zamówienia powinni dołączyć dowód wpłaty.

Wpłat na prenumeratę „Biuletynu Informacyjnego Lasów Państwowych” prosimy dokonywać na konto:
BOŚ SA II O/Warszawa, nr 96 1540 1157 2001 6612 0610 0003

Druk zamówienia znajduje się na stronie internetowej http://www.lasy.gov.pl/media/prasa_l/prenumerata

Cena prenumeraty jednego egzemplarza wynosi:
–  kwartalnie – 15,00 zł.,
–  półrocznie –  30,00 zł.,
–  rocznie –  60,00 zł.

NOTATKI



Czasopisma Lasów Państwowych
„Echa Leśne”

Miesięcznik przyrodniczo-kulturalny nie tylko dla leśników. Ukazuje się od 1924 r. Pismo popularyzujące wiedzę o lesie i przyrodzie.
„Głos Lasu”

Miesięcznik branżowy dla leśników, w którym prezentowane są specjalistyczne artykuły na temat gospodarki leśnej.
Adres obydwu redakcji: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02-362 Warszawa, 

tel. 0 22 822 49 31, e-mail: echa.lesne@cilp.lasy.gov.pl, glos.lasu@cilp.lasy.gov.pl

CENNIK REKLAM
w miesięcznikach wydawanych przez Centrum Informacyjne Lasów Państwowych

Do ceny należy doliczyć 22% VAT.

Dopłata za wybór miejsca umieszczenia reklamy 
(strona lewa/prawa itp.) +15%.

Za zlecenie 3-krotnego powtórzenia 
– 20% rabatu.

Za jednoczesną reklamę
w „Echach Leśnych” i „Głosie Lasu” 
– 15% rabatu.

kontakt: Jolanta Stankiewicz, 
tel.: 0 22 822 49 31, w. 517, fax: 0 22 823 96 79,
e-mail: jolanta.stankiewicz@cilp.lasy.gov.pl

Druk: Drukarnia ART, ul. Fortuny 5, 01–339 Warszawa, tel.: 0 22 664 75 75, 666 30 36-37

„Głos Lasu”

„Echa Leśne” „Biuletyn Informacyjny LP”

Wymiar pisma 205x285 plus spady po 5 mm

Wymiar pisma 205x285 plus spady po 5 mm

Rodzaj 
ogłoszenia Wymiary [mm] Miejsce Cena 

zł. netto

Cała kolumna 182,5x253

2 strona  okładki 2500
3 strona okładki 2500
4 strona okładki 3000
wewnątrz numeru 2000

1/2 kolumny 182,5x126,5; 122x189,8

2 strona okładki 1400
3 strona okładki 1400
4 strona okładki 1700
wewnątrz numeru 1100

1/3 kolumny 122x126,5; 60x253 wewnątrz numeru 800
1/4 kolumny 122x95; 60x190 wewnątrz numeru 600
1/6 kolumny 122x63,25; 60x126,5 wewnątrz numeru 400
1/12 kolumny 60x63,25 wewnątrz numeru 200

Artykuły promocyjne – 1 strona ze zdjęciem 
4 strona okładki 3000
3 strona okładki 2500
wewnątrz numeru 2000

Wkładki dostarczone przez zamawiajacego*
(max format 200x285 mm)  0,80 zł za szt

Rodzaj 
ogłoszenia Wymiary [mm] Miejsce Cena

zł. netto

Cała strona 205x285 + po 5 

2 strona  okładki 2500
3 strona okładki 2500
4 strona okładki 3000
wewnątrz numeru 2000

Moduł 2/3 205x190, 117x245
+po 5 wewnątrz numeru 1600

Moduł 1/2 205x142 + po 5

2 strona  okładki 1400
3 strona okładki 1400
4 strona okładki 1700
wewnątrz numeru 1100

Moduł 1/3 117x120; 56x245; 205x95 wewnątrz numeru 800
Moduł 1/4 do uzgodnienia wewnątrz numeru 600
Moduł 1/6 56x120 wewnątrz numeru 400
Moduł 1/12 28x120 wewnątrz numeru 200

Artykuły promocyjne – 1 strona ze zdjęciem
4 strona okładki 3000
3 strona okładki 2500
wewnątrz numeru 2000

Wkładki dostarczone przez zamawiającego*
(max format 200x285 mm)  0,80 zł za szt

* waga do 50 g (w przypadku cięższych wkładek cena do negocjacji).

Rodzaj ogłoszenia Miejsce
Cena

zł. netto
(czarno-białe)

Cała kolumna  
205x285 
Wymiar zadruku kolumny 
 190x250

3 strona okładki 1500
4 strona okładki 2000
wewnątrz numeru 1000

1/2 kolumny 

2 strona okładki x
3 strona okładki 800
4 strona okładki 1100
wewnątrz numeru 550

1/4 kolumny wewnątrz numeru 300
1/8 kolumny wewnątrz numeru 170
1/16 kolumny wewnątrz numeru 90

Okładki w biuletynu 
w kolorze zielono-białym   

Pismo czarno-białe   



Centrum Informacyjne Lasów Państwowych
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa

tel./fax 0 22 822 49 31, 0 22 822 32 01 w. 515
PL ISSN 1428-5940


